東京高裁総第426号

平成30年2月9日

山中理司様

東京高等裁判所長官林 道腺

司法行政文書の開示についての通知書

1月9日付け（同月11日受付）で申出のありました司法行政文書の開示につい

て，下記のとおり情報を提供することとしましたので通知します。

記

1提供する司法行政文書の情報

裁判官会議議事録（平成29年12月15日開催分）抜粋 （片面で8枚）

2提供しないこととした部分とその理由

1の文書には，特定の個人を識別することができることとなる情報（署名

及び印影）が記載されており， これらの情報は，行政機関情報公開法第5条

第1号に定める不開示情報に相当することから， これらの情報が記載されて

いる部分を提供しないこととした。

3提供の実施方法

写しの送付

(担当） 総務課電話03 (3581) 1332 (ダイヤルイン）

今
云裁判官 議議：事録

日時 平成29年12月15日 （金）午後4時

場所 一東京高等裁判所大会議室（18階）

出席者 別紙出席者名簿のとおり

付議事項別紙平成29年度後期裁判官会議付議事項のとおり

議事の進行

吉崎局長

本会議の成立宣言（構成員159人中， 142人出席(午後4時現在） ）

議長（長官）

説明者（吉崎局長）

（1） 開会宣言

（2） 第1議案報告

(3) ．第2議案上程・承認

、 (4)第3議案上程・承認

長官に差し支えがあるときに長官を代理してその職務を行う裁判官を

次のとおり指名した。

第1順位 第12民事部杉原則彦部総括判事

第2順位 第8刑事部大島隆明部総括判事
イ

（1月から6月まで。 7月から12月は第1順位と第2順位が逆）

第3順位 第2刑事部青柳勤部総括判事

第4順位 第3刑事部秋葉康弘部総括判事

第5順位第10民事部＃大段亨部総括判事

第6順位 第11刑事部栃木力部総括判事

第7順位第21民事部中西茂部総括判事

１
２
３
４
５

１
Ｊ

第8順位 第11民事部野山宏

第9順位 第10刑事部朝山芳史

第10順位 第17民事部川神裕

(5)閉会宣言

部総括判事

部総括判事

部総括判事

平成29年12月25日
1

一一事務局長

■I
ウ

ワ

議 長

■

4

口

I

(別紙）

平成29年度後期裁判官会議出席者名簿

●

裁判官会議構成員

東京高等裁判所長官

東京高等裁判所事務局長

東京高等裁判所判事（第1民事部)‘

1

深山卓

吉崎佳

深見敏

吉田尚

江尻

鈴木和

餘多分宏

白石史

浅井，

大垣貴

鈴・木義

矢作泰

菅：野雅

黒津英

今岡

大澤知

永野厚

中山雅

篠原絵

筈井卓

甲斐哲

脇 由

也
弥

正

弘
禎
典
聡
子
憲
靖
和
幸
，
之
明
健
子
郎
之
理
矢
彦
紀

東京高等裁判所判事（第2民事部）

一

東京高等裁判所判事（第4民事部）

東京高等裁判所判事（第5民事部）

I

●

東京高等裁判所判事（第7民事部）

I

梶
内
阿
士

智紀

俊夫

潤

昭彦

克通

典章

治美

賢治

敏文

浩

恵吾

謙一郎

正二

野
部東京高等裁判所判事（第8民事部）

田

部
野
口
田
木
井
原
永

下
良

日
岡
田
篠
齊
石
伊
増

く

東京高等裁判所判事（第9民事部）

小田

大段． 亨

小林元二

浦木厚利

河村 浩

西村英樹

松本 真

宮坂昌利

吉田 彩

角井俊文

大塚博喜

杉原則彦

渡邉左千夫

山 口 均

東京高等裁判所判事（第10民事部）
ダ

東京高等裁判所判事（第11民事部）

』

東京高等裁判所判事（第12民事部）

I

上
岡
藤
岡

井
吉
後
藤

人
地
博
淳
敏
之
刊
介
・
響
一

泰
大
雅
寛
潤
亮
憲

東京高等裁判所判事（第14民事部）

小川

賀
部
浪
水
山
山
本
島
原
田
澤
向
神
藤
藤
築
塚
原
垣
本

須大
南
安
清
片
杉
松
尾
貝
前
藤
矢
川
伊
武
森
都
飯
石
石
野

東京高等裁判所判事（第15民事部）

【

順一

子
明
之
子
彦
子
裕
繁
子
剛
則
・
一
記
介
子

紀
紀

有
信
英
孝
孝
“
真
政
圭
寿
陽
淑

東京高等裁判所判事（第16民事部）

東京高等裁判所判事（第17民事部）

東京高等裁判所判事（第19民事部）

ザ

東京高等裁判所判事（第20民事部） 畠
畑
・
池
鈴
中
原
栗
畠
鈴
河
岡

稔
郎
朗
子
茂
子
太
新
洋
孝

Ｉ

山

一

下
木
西

サ

順

東京高等裁判所判事（第21民事部）

道
壯原

山
木
野
昭
清
基
孝

東京高等裁判所判事（第22民事部）

口
一

一

リ

中
内
宮
堀

田
一

ク

東京高等裁判所判事（第23民事部） 垣
高
内

正

二
．
達
子
諭
渉
智
朗
一
雄
喜
紀
希
勤

津

健
宏
理
文
達
健
敦
政
有
昌

小川

澤
田
木
澤
藤
園
村
脇
杉
柳

句

廣
村
一
前
‐
清
若
田
佐
《
高
青

東京高等裁判所判事（第24民事部）

東京高等裁判所判事（第1刑事部）

東京高等裁判所判事（第2刑事部）
《

泰
、
康
昌
恒
直
雄
洋
正
克
直
一
太
弘
則

部
村
田
葉
数
伯
司
田
村
川
引
山
‐
尻
西
熊
山
橋
池

岡
北
溝
秋
矢
佐
來
須
植
成
地
杉
・
田
大
大
景
大
菊

豪
和
之
弘
雄
治
美

東京高等裁判所判事（第3刑事部）

一

東京高等裁判所判事（第4刑事部） 稔
司
広
明
巳
樹
之
郎
治
明
寛

東京高等裁判所判事（第5刑事部）

東京高等裁判所判事（第6刑事部）

東京高等裁判所判事（第8刑事部）
、

林 欣寛

朝山芳史

杉山愼治

伊東 顕

水越壮夫

佐藤晋一郎

日野浩一郎

合田：悦三

東京高等裁判所判事（第10刑事部）

東京高等裁判所判事（第11刑事部）

東京高等裁判所判事（第12刑事部）

●

哉
雄
佳
節
至
吾
之
苗
子
研
彦
樹
彦
充
優
子
亮

俊
，
美
基
慎
義
早
礼
！
稔
正
利
宏
《
澄

村
下
木
水
島
田
田
岡
庄
岡
浦
田
明
門
根
瀬

河
竹
青
清
中
岡
森
永
森
古
鶴
杉
寺
間
山
関
片

知的財産高等裁判所判事（第1部）

知的財産高等裁判所判事（第2部）

知的財産高等裁判所判事（第3部）

、

知的財産高等裁判所判事（第4部）

その他

東京高等裁判所事務局次長

東京高等裁判所民事首席書記官

東京高等裁判所刑事首席書記官

東京高等裁判所事務局総務課長

東京高等裁判所事務局人事課長

東京高等裁判所事務局会計課長

東京高等裁判所事務局管理課長

知的財産高等裁判所事務局長兼首席書記官

2

崎
川
田
藤
谷
橋
田
橋

和

尾
及
中
佐
大
中
依
高

裕
子
夫
哉
教
章
理
一

節
康
信
光

ノ